PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Республиканского совета по реализации

антикоррупционной политики

5 августа 2009г.
 О ходе исполнения решения Республиканского совета по реализации антикоррупционной политики от 29 января 2009 года

«О фактах коррупции в вузах Республики Татарстан

и о состоянии работы по предупреждению коррупционных проявлений

 в Казанском государственном техническом университете

им. А.Н.Туполева (КАИ)»
Заслушав и обсудив информацию ректора Казанского государственного университета, председателя Совета ректоров вузов Республики Татарстан М.Х.Салахова о ходе исполнения решения Республиканского совета по реализации антикоррупционной политики от 29 января 2009 года «О фактах коррупции в вузах Республики Татарстан и о состоянии работы по предупреждению коррупционных проявлений в Казанском государственном техническом университете им. А.Н.Туполева (КАИ)», Республиканский совет РЕШИЛ:

1. Информацию ректора Казанского государственного университета, председателя Совета ректоров вузов Республики Татарстан М.Х.Салахова принять к сведению.

2. Согласиться с мерами, принимаемыми Советом ректоров вузов Республики Татарстан и Ассоциацией негосударственных вузов Республики Татарстан, по выполнению рекомендаций Республиканского совета от 29 января 2009 года.

3. Рекомендовать Совету ректоров вузов Республики Татарстан, Ассоциации негосударственных вузов Республики Татарстан с участием отдела по реализации антикоррупционной политики Республики Татарстан  в IV квартале 2009 года  рассмотреть вопрос о реализации мер по предупреждению коррупционных правонарушений в вузах Республики Татарстан.

Председатель Республиканского совета,

Руководитель Аппарата Президента

Республики Татарстан                                                                   Ю.З. Камалтынов